Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 24 de agosto de 2017, Nº 2791| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002791c124082017

SUMÁRIO

PÁGINA

PORTARIA PGM Nº 040, de 23 de agosto de
2017 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017-PMTF 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2-DL-167-2017 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

PORTARIA PGM Nº 040, de 23 de agosto de

2017

Instaura processo administrativo de
Sindicância para apurar suposta
irregularidade cometida pelo Servidor
Público Municipal PAULO DE TARSO MAFRA
JÚNIOR lotado na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

O Procurador-Geral do Município de Teixeira
de Freitas, no uso de suas atribuições legais na
forma do artigo 155 da Lei nº 822 de 12 de
dezembro de 2014.

Considerando que o servidor público municipal
PAULO DE TARSO MAFRA JÚNIOR teria
violado o art. 129, inciso IV do Estatuto dos
Servidores Público de Teixeira de Freitas,
Bahia, Lei nº 822/2014.
RESOLVE

Art. 1º-Instaurar processo administrativo de
Sindicância para apurar ato do servidor público
municipal PAULO DE TARSO MAFRA JÚNIOR
oportunizando ao acusado o amplo direito de
defesa e do contraditório, devendo, inclusive, vir
acompanhado de advogado no curso das
investigações.

Art. 2º - Nomear os servidores públicos
SIBÉRIA FARIAS MONTEIRO NOBRE, ILZA
SOUZA PEREIRA e VINÍCIO RIBEIRO
ARRUDA sob presidência da primeira, compor

o presente procedimento administrativo com a
finalidade de apurar os fatos narrados na CI nº
963/2017 PGM e 558/17 SMEC.

Art 3º- A comissão terá o prazo de 60
(sessenta) dias para concluir os trabalhos,
apresentando relatório circunstanciado.

Art. 5º- Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Procurador Geral do Município de
Teixeira de Freitas-BA, 23 de agosto de 2017.

  Paulo Américo Barreto Da Fonseca
  Procurador-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017-PMTF

Em conformidade com o disposto na Lei Federal
nº 8.666/93, regulamento pelo Decreto nº
3.555/00, de 08 de agosto de 2000, Lei Federal
nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06 e
suas alterações, será realizado o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 079/2017-PMTF, DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 06/09/2017
às 14:00 h (quatorze horas) horário local,
objetivando a  contratação  de sociedade
empresarial especializada para prestação de
serviços de Gerenciamento e Controle de
Multas de Trânsito, a fim de atender as
necessidades da coordenação de trânsito da
Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania
deste Município. Aos interessados o Edital
estará a disposição, junto a COPEL, situado à
Rua Carlos Mostardeiro, 31 – Vila Caraipe – Tx.
de Freitas – Bahia, das 08:00 às 12:00 horas,
podendo ser retirado gratuitamente mediante
apresentação de mídia eletrônica e no site
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,
“licitações”, “Processo Licitatório”.

Tx. de Freitas/BA, 24 de agosto de 2017.

Welington R. Felix.
Pregoeiro designado

2

Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 24 de agosto de 2017, Nº 2791| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002791c124082017

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2-DL-167-2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-167-2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: T.C.
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E
ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA EPP,
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAINEL EM
EUCATEX 1,20X2,10, PORTA COMPLETA EM
EUCATEX, GUIAS PARA PAINEL, TRAVESSA
PARA PAINEL E TAPA CANAL PARA PAINEL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
PREDIO DA PREFEITURA.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II, da Lei
8.666/93.

Teixeira de Freitas, 24 de agosto de 2017.